
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08 августа 2022 г. № 1240 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

ПРОГРАММУ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА 

ГРАЖДАН», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2020 

Г. № 1878 
 
 
В соответствии с частью 5 статьи 28 Устава Изобильненского городского 

округа Ставропольского края, решениями Думы Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке 
рассмотрения Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края 
проектов муниципальных программ Изобильненского городского округа и 
предложений о внесении в них изменений», от 17 декабря 2021 года № 565 «О 
бюджете Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов», от 21 июня 2022 года № 612 «О внесении 
изменений в решение Думы Изобильненского городского округа» от 17 декабря 
2021 года № 565 «О бюджете Изобильненского городского округа 
Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», 
постановлением администрации Изобильненского городского круга 
Ставропольского края от 01 октября 2018 г. № 1420 «О Порядке разработки, 
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ», 
Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных 
программ Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
утвержденными распоряжением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 02 октября 2018 г. № 584-р, администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в муниципальную программу Изобильненского городского округа 

Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную 
постановлением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 1878 (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 22 апреля 2021 г. № 532, от 08 июня 2021 г. № 699, от 11 
августа 2021 г. № 991, от 19 октября 2021 г. № 1343, от 30 ноября 2021 г. № 1519, 
от 22 февраля 2022 г. № 303, от 31 марта 2022 г. № 556, от 16 мая 2022 г. № 817, 
от 11 июля 2022 г. № 1104) (далее Программа) следующие изменения: 

1.1. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» 
Паспорта Программы изложить в следующей редакции: 



«Объемы и 
источники финансового 
обеспечения 
Программы: 

объем финансового обеспечения Программы 
составит 5561413373,08 рублей, в том числе по годам: 

2021 – 963448748,79 рублей; 
2022 – 852546888,07 рублей; 
2023 – 903749075,91 рублей; 
2024 – 947222886,77 рублей; 
2025 – 947222886,77 рублей; 
2026 – 947222886,77 рублей; 
в том числе по источникам финансового 

обеспечения: 
федеральный бюджет 1103828545,35 рублей, в 

том числе по годам: 
2021 – 231543934,75 рублей; 
2022 – 158066780,17 рублей; 
2023 – 173320340,44 рублей; 
2024 – 180299163,33 рублей; 
2025 – 180299163,33 рублей; 
2026 – 180299163,33 рублей; 
бюджет Ставропольского края 4430287886,01 

рублей, в том числе по годам: 
2021 – 727662112,50 рублей; 
2022 – 689934510,39 рублей; 
2023 – 725838851,76 рублей; 
2024 – 762284137,12 рублей; 
2025 – 762284137,12 рублей; 
2026 – 762284137,12 рублей; 
бюджет Изобильненского городского округа –  
17885081,72 рублей, в том числе по годам: 
2021 – 2725841,54 рублей; 
2022 – 2966597,51 рублей; 
2023 – 3010883,71 рублей; 
2024 – 3060586,32 рублей; 
2025 – 3060586,32 рублей; 
2026 – 3060586,32 рублей; 
налоговые расходы бюджета Изобильненского 

округа – 9411860,00 рублей, в том числе по годам: 
2021 – 1516860,00 рублей; 
2022 – 1579000,00 рублей; 
2023 – 1579000,00 рублей; 
2024 – 1579000,00 рублей; 
2025 – 1579000,00 рублей; 
2026 – 1579000,00 рублей». 

1.2. В приложении 1 к Программе строку «Объемы и источники финансового 
обеспечения подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Социальное обеспечение 
населения» Программы изложить в следующей редакции: 

«Объемы и 
источники  

финансового 
обеспечения 
Подпрограммы:  

 

объем финансового обеспечения Подпрограммы 
составит 5166684068,72 рублей, в том числе по годам: 

2021 – 898409015,13 рублей; 
2022 – 788074218,61 рублей; 
2023 – 838241441,80 рублей; 
2024 – 880653131,06 рублей; 
2025 – 880653131,06 рублей; 



2026 – 880653131,06 рублей; 
в том числе по источникам финансового 

обеспечения: 
федеральный бюджет 1103437733,81 рублей, в 

том числе по годам: 
2021 – 231153123,21 рублей; 
2022 – 158066780,17 рублей; 
2023 – 173320340,44 рублей; 
2024 – 180299163,33 рублей; 
2025 – 180299163,33 рублей; 
2026 – 180299163,33 рублей; 
бюджет Ставропольского края – 4063246334,91 

рублей, в том числе по годам: 
2021 – 667255891,92 рублей; 
2022 – 630007438,44 рублей; 
2023 – 664921101,36 рублей; 
2024 – 700353967,73 рублей; 
2025 – 700353967,73 рублей; 
2026 – 700353967,73 рублей». 

1.3. В приложении 2 к Программе строку «Объемы и источники финансового 
обеспечения подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Меры социальной 
поддержки граждан, поддержка социально ориентированных некомерческих 
организаций» Программы изложить в следующей редакции: 

«Объемы и 
источники  

финансового 
обеспечения 
Подпрограммы:  

 

объем финансового обеспечения Подпрограммы 
составит 187891388,72 рублей, в том числе по годам: 

2021 – 31268119,21 рублей; 
2022 – 29842762,15 рублей; 
2023 – 30898934,94 рублей; 
2024 – 31960524,14 рублей; 
2025 – 31960524,14 рублей; 
2026 – 31960524,14 рублей; 
в том числе по источникам финансового 

обеспечения: 
бюджет Ставропольского края – 160594447,00 

рублей, в том числе по годам:  
2021 – 27025417,67 рублей; 
2022 – 25297164,64 рублей; 
2023 – 26309051,23 рублей; 
2024 – 27320937,82 рублей; 
2025 – 27320937,82 рублей; 
2026 – 27320937,82 рублей; 
бюджет Изобильненского городского округа 

Ставропольского края – 17885081,72 рублей, в том 
числе по годам:  

2021 – 2725841,54 рублей; 
2022 – 2966597,51 рублей; 
2023 – 3010883,71 рублей; 
2024 – 3060586,32 рублей; 
2025 – 3060586,32 рублей; 
2026 – 3060586,32 рублей; 
налоговые расходы бюджета Изобильненского 

округа – 9411860,00 тыс. рублей, в том числе по годам: 



2021 – 1516860,00 рублей; 
2022 – 1579000,00 рублей; 
2023 – 1579000,00 рублей; 
2024 – 1579000,00 рублей; 
2025 – 1579000,00 рублей; 
2026 – 1579000,00 рублей». 

1.4. В приложении 3 к Программе строку «Объемы и источники финансового 
обеспечения подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» и 
общепрограммные мероприятия» Программы изложить в следующей редакции: 

«Объемы и 
источники  

финансового 
обеспечения 
Подпрограммы: 

 

объем финансового обеспечения Подпрограммы 
составит 206837915,64 рублей, в том числе по годам: 

2021 – 33771614,45 рублей; 
2022 – 34629907,31 рублей; 
2023 – 34608699,17 рублей; 
2024 – 34609231,57 рублей; 
2025 – 34609231,57 рублей; 
2026 – 34609231,57 рублей; 
в том числе по источникам финансового 

обеспечения: 
федеральный бюджет 390811,54 рублей, в том 

числе по годам: 
2021 – 390811,54 рублей; 
бюджет Ставропольского края – 206447104,10 

рублей, в том числе по годам:  
2021 – 33380802,91 рублей; 
2022 – 34629907,31 рублей; 
2023 – 34608699,17 рублей; 
2024 – 34609231,57 рублей; 
2025 – 34609231,57 рублей; 
2026 – 34609231,57 рублей;» 

1.5. Приложение 6 к Программе изложить в новой редакции. 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Титову Л.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования путем размещения на официальном портале органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава 
Изобильненского городского округа 

В.И.КОЗЛОВ 
 



Приложение 5 

к муниципальной программе 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

«Социальная поддержка граждан», 

утвержденной постановлением администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 1878 

(в редакции постановления администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 08 августа 2022 г. № 1240) 

 

 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА 

ГРАЖДАН»1 
 
 

п/п 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Источники 
финансового 

обеспечения по 
ответственному 
исполнителю, 

соисполнителю 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, 
основному 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(рублей) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 



мероприятию 
подпрограммы 

Программы 

 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Муниципальная 
программа 
Изобильненског
о городского 
округа 
Ставропольског
о края 
«Социальная 
поддержка 
граждан», всего 

всего 963448748,79 852546888,07 903749075,91 947222886,77 947222886,77 947222886,77 

  в том числе:       

  федеральный 
бюджет 

231543934,75 158066780,17 173320340,44 180299163,33 180299163,33 180299163,33 

  бюджет 
Ставропольского 
края 

727662112,50 689934510,39 725838851,76 762284137,12 762284137,12 762284137,12 

  местный бюджет 2725841,54 2966597,51 3010883,71 3060586,32 3060586,32 3060586,32 

  налоговые 
расходы 
Изобильнеенског
о городского 
округа 
Ставропольского 
края 

1516860,00 1579000,00 1579000,00 1579000,00 1579000,00 1579000,00 

  в том числе 
средства 
федерального 
бюджета, 
предусмотренны
е: 

231543934,75 158066780,17 173320340,44 180299163,33 180299163,33 180299163,33 

  Управление 
труда и 
социальной 
защиты 
населения 
Изобильненского 

231543934,75 158066780,17 173320340,44 180299163,33 180299163,33 180299163,33 



городского 
округа 
Ставропольского 
края (далее -
управление 
труда) 

  в том числе 
средства 
бюджета 
Ставропольского 
края, 
предусмотренны
е: 

727662112,50 689934510,39 725838851,76 762284137,12 762284137,12 762284137,12 

  управление 
труда 

700636694,83 664637345,75 699529800,53 734963199,30 734963199,30 734963199,30 

  Отдел 
образования 
администрации 
Изобильненского 
городского 
округа 
Ставропольского 
края (далее 
отдел 
образования) 

26071818,49 24355008,66 25329209,00 26303409,35 26303409,35 26303409,35 

  Отдел культуры 
администрации 
Изобильненского 
городского 
округа 
Ставропольского 
края (отдел 
культуры) 

953599,18 942155,98 979842,23 1017 528,47 1017528,47 1017528,47 

  в том числе 
средства 
местного 
бюджета 
предусмотренны
е: 

2725841,54 2966597,51 3010883,71 3060586,32 3060586,32 3060586,32 

  управление 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



труда 

  отдел 
образования 

236010,00 235814,96 245237,71 254862,72 254862,72 254862,72 

  Администрация 
Изобильненского 
городского 
округа 
Ставропольского 
края (отдел 
социального 
развития и 
туризма) (далее 
отдел 
социального 
развития) 

204000,00 204000,00 204000,00 204000,00 204000,00 204000,00 

  отдел культуры 514694,44 471265,92 551383,20 573441,12 573441,12 573441,12 

  Баклановское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского 
округа 
Ставропольского 
края (далее 
Баклановское 
ТУ)  

122725,20 127634,52 132740,40 138050,64 138050,64 138050,64 

  Каменнобродско
е 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского 
округа 
Ставропольского 
края (далее 
Каменнобродско
е ТУ) 

54282,30 80998,83 61264,80 63715,68 63715,68 63715,68 

  Московское 122725,20 157088,64 122529,60 127431,36 127431,36 127431,36 



территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского 
округа 
Ставропольского 
края (далее 
Московское ТУ) 

  Новоизобильнен
ское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского 
округа 
Ставропольского 
края (далее 
Новоизобильнен
ское ТУ) 

59789,20 137452,56 81686,40 84954,24 84954,24 84954,24 

  Новотроицкое 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского 
округа 
Ставропольского 
края (далее 
Новотроицкое 
ТУ) 

84963,60 88362,36 91897,20 95573,52 95573,52 95573,52 

  Передовое 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского 
округа 
Ставропольского 

216757,20 225814,92 234848,40 244243,44 244243,44 244243,44 



края (далее 
Передовое ТУ) 

  Подлужненское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского 
округа 
Ставропольского 
края (далее 
Подлужненское 
ТУ) 

66823,20 58908,24 61264,80 63715,68 63715,68 63715,68 

  Птиченское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского 
округа 
Ставропольского 
края (далее 
Птиченское ТУ) 

94404,00 98180,40 102108,00 106192,80 106192,80 106192,80 

  Рождественское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского 
округа 
Ставропольского 
края (далее 
Рождественское 
ТУ) 

94404,00 117816,48 122529,60 127431,36 127431,36 127431,36 

  Солнечнодольск
ое 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 

604185,60 638172,60 663702,00 690253,20 690253,20 690253,20 



городского 
округа 
Ставропольского 
края (далее 
Солнечнодольск
ое ТУ) 

  Спорненское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского 
округа 
Ставропольского 
края (далее 
Спорненское ТУ) 

99031,20 107998,44 112318,80 116812,08 116812,08 116812,08 

  Староизобильне
нское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского 
округа 
Ставропольского 
края (далее 
Староизобильне
нское ТУ) 

75523,20 78544,32 81686,40 84954,24 84954,24 84954,24 

  Тищенское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского 
округа 
Ставропольского 
края (далее 
Тищенское ТУ) 

75523,20 78544,32 81686,40 84954,24 84954,24 84954,24 

  отдел 
социального 

0,00 60000,00 60000,00 0,00 0,00 0,00 



развития 

2. Подпрограмма 
«Социальное 
обеспечение 
населения»  

всего 898409015,13 788074218,61 838241441,80 880653131,06 880653131,06 880653131,06 

 в том числе:       

 средства 
федерального 
бюджета 
предусмотренны
е управлению 
труда 

231153123,21 158066780,17 173320340,44 180299163,33 180299163,33 180299163,33 

  в том числе 
средства 
бюджета 
Ставропольского 
края, 
предусмотренны
е управлению 
труда 

667255891,92 630007438,44 664921101,36 700353967,73 700353967,73 700353967,73 

 Из них по 
основному 
мероприятию: 
«Пре 
доставление 
мер 
социальной 
поддержки 
отдельным 
категориям 
граждан» 

всего 354252688,62 332773002,85 336863176,83 342095588,47 342095588,47 342095588,47 

 в том числе:       

 средства 
федерального 
бюджета 
предусмотренны
е управлению 
труда 

97396620,48 80349039,99 80384226,67 80517093,33 80517093,33 80517093,33 

 в том числе 
средства 
бюджета 
Ставропольского 
края, 
предусмотренны
е управлению 
труда 

256856068,14 252423962,86 256478950,16 261578495,14 261578495,14 261578495,14 

 Из них по 
основному 
мероприятию: 
«Пре 
доставление 
мер 
социальной 

всего 400254652,93 316887969,72 341043010,23 367597756,57 367597756,57 367597756,57 

 в том числе:       

 средства 
федерального 
бюджета 
предусмотренны
е управлению 

58278981,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



поддержки 
семьям и 
детям» 

труда 

  в том числе 
средства 
бюджета 
Ставропольского 
края, 
предусмотренны
е управлению 
труда 

341975671,20 316887969,72 341043010,23 367597756,57 367597756,57 367597756,57 

 Из них по 
основному 
мероприятию: 
«Реализация 
регионального 
проекта 
«Финансовая 
поддержка 
семей при 
рождении 
детей» 

 143901673,58 138413246,04 160335254,74 170959786,02 170959786,02 170959786,02 

 в том числе:       

 средства 
федерального 
бюджета 
предусмотренны
е управлению 
труда 

75477521,00 77717740,18 92936113,77 99782070,00 99782070,00 99782070,00 

 в том числе 
средства 
бюджета 
Ставропольского 
края, 
предусмотренны
е управлению 
труда 

68424152,58 60695505,86 67399140,97 71177716,02 71177716,02 71177716,02 

3. Подпрограмма 
«Меры 
социальной 
поддержки 
граждан, 
поддержка 
социально 
ориентированн
ых 
некоммерчески
х организаций» 

всего 31268119,21 29842762,15 30898934,94 31960524,14 31960524,14 31960524,14 

 в том числе:       

 бюджет 
Ставропольского 
края 

27025417,67 25297164,64 26309051,23 27320937,82 27320937,82 27320937,82 

 местный бюджет 2725841,54 2966597,51 3010883,71 3060586,32 3060586,32 3060586,32 

 налоговые 
расходы 
Изобильненского 
городского 
округа 
Ставропольского 
края 

1516860,00 1579000,00 1579000,00 1579000,00 1579000,00 1579000,00 



  в том числе 
средства 
бюджета 
Ставропольского 
края, 
предусмотренны
е: 

27025417,67 25297164,64 26309051,23 27320937,82 27320937,82 27320937,82 

  отдел 
образования 

26071818,49 24355008,66 25329209,00 26303409,35 26303409,35 26303409,35 

  отдел культуры 953599,18 942155,98 979842,23 1017528,47 1017528,47 1017528,47 

  в том числе 
средства 
местного 
бюджета 
предусмотренны
е: 

2725841,54 2966597,51 3010883,71 3060586,32 3060586,32 3060586,32 

  отдел 
образования 

236010,00 235814,96 245237,71 254862,72 254862,72 254862,72 

  отдел 
социального 
развития 

204000,00 204000,00 204000,00 204000,00 204000,00 204000,00 

  отдел культуры 514694,44 471265,92 551383,20 573441,12 573441,12 573441,12 

  Баклановское ТУ 122725,20 127634,52 132740,40 138050,64 138050,64 138050,64 

  Каменнобродско
е ТУ 

54282,30 80998,83 61264,80 63715,68 63715,68 63715,68 

  Московское ТУ 122725,20 157088,64 122529,6005 127431,36 127431,36 127431,36 

  Новоизобильнен
ское ТУ 

59789,20 137452,56 81686,40 84954,24 84954,24 84954,24 

  Новотроицкое ТУ 84963,60 88362,36 91897,20 95573,52 95573,52 95573,52 

  Передовое ТУ 216 757,20 225 814,92 234 848,40 244 243,44 244 243,44 244 243,44 

  Подлужненское 
ТУ 

66 823,20 58 908,24 61 264,80 63 715,68 63 715,68 63 715,68 

  Птиченское ТУ 94 404,00 98 180,40 102 108,00 106 192,80 106 192,80 106 192,80 

  Рождественское 
ТУ 

94 404,00 117 816,48 122 529,60 127 431,36 127 431,36 127 431,36 

  Солнечнодольск
ое ТУ 

604 185,60 638 172,60 663 702,00 690 253,20 690 253,20 690 253,20 

  Спорненское ТУ 99 031,20 107 998,44 112 318,80 116 812,08 116 812,08 116 812,08 

  Староизобильне
нское ТУ 

75 523,20 78 544,32 81 686,40 84 954,24 84 954,24 84 954,24 



  Тищенское ТУ 75 523,20 78 544,32 81 686,40 84 954,24 84 954,24 84 954,24 

  отдел 
социального 
развития 

0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

 Из них по 
основному 
мероприятию: 
«Предоставлен
ие мер 
социальной 
поддержки 
отдельным 
категориям 
работников 
учреждений 
образования, 
культуры и 
здравоохранен
ия» 

всего 29751259,21 28203762,15 29259934,94 30381524,14 30381524,14 30381524,14 

 в том числе:       

 бюджет 
Ставропольского 
края 

27025417,67 25297164,64 26309051,23 27320937,82 27320937,82 27320937,82 

 местный бюджет 2725841,54 2906597,51 2950883,71 3060586,32 3060586,32 3060586,32 

 в том числе 
средства 
бюджета 
Ставропольского 
края, 
предусмотренны
е: 

27025417,67 25297164,64 26309051,23 27320937,82 27320937,82 27320937,82 

 отдел 
образования 

26071818,49 24355008,66 25329209,00 26303409,35 26303409,35 26303409,35 

  отдел культуры 953599,18 942155,98 979842,23 1017528,47 1017528,47 1017528,47 

  в том числе 
средства 
местного 
бюджета 
предусмотренны
е: 

2725841,54 2906597,51 2950883,71 3060586,32 3060586,32 3060586,32 

  отдел 
образования 

236010,00 235814,96 245237,71 254862,72 254862,72 254862,72 

  отдел 
социального 
развития 

204000,00 204000,00 204000,00 204000,00 204000,00 204000,00 

  отдел культуры 514694,44 471265,92 551383,20 573441,12 573441,12 573441,12 

  Баклановское ТУ 122725,20 127634,52 132740,40 138050,64 138050,64 138050,64 

  Каменнобродско
е ТУ 

54282,30 80998,83 61264,80 63715,68 63715,68 63715,68 

  Московское ТУ 122725,20 157088,64 122529,6005 127431,36 127431,36 127431,36 

  Новоизобильнен
ское ТУ 

59789,20 137452,56 81686,40 84954,24 84954,24 84954,24 

  Новотроицкое ТУ 84963,60 88362,36 91897,20 95573,52 95573,52 95573,52 

  Передовое ТУ 216757,20 225814,92 234848,40 244243,44 244243,44 244243,44 



  Подлужненское 
ТУ 

66823,20 58908,24 61264,80 63715,68 63715,68 63715,68 

  Птиченское ТУ 94404,00 98180,40 102108,00 106192,80 106192,80 106192,80 

  Рождественское 
ТУ 

94404,00 117816,48 122529,60 127431,36 127431,36 127431,36 

  Солнечнодольск
ое ТУ 

604185,60 638172,60 663702,00 690253,20 690253,20 690253,20 

  Спорненское ТУ 99031,20 107998,44 112318,80 116812,08 116812,08 116812,08 

  Староизобильне
нское ТУ 

75523,20 78544,32 81686,40 84954,24 84954,24 84954,24 

  Тищенское ТУ 75523,20 78544,32 81686,40 84954,24 84954,24 84954,24 

 Из них по 
основному 
мероприятию: 
«Поддержка 
социально-
ориентированн
ых 
некоммерчески
х организаций» 

отдел 
социального 
развития 

0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

 Из них по 
основному 
мероприятию: 
«Предоставлен
ие отдельным 
категориям 
граждан льготы 
по земельному 
налогу в 
Изобильненско
м городском 
округе 
Ставропольског
о края» 

налоговые 
расходы 
Изобильненского 
городского 
округа 
Ставропольского 
края 

1516860,00 1579000,00 1579000,00 1579000,00 1579000,00 1579000,00 

4. Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
«Социальная 

всего 33771614,45 34629907,31 34608699,17 34609231,57 34609231,57 34609231,57 

 в том числе:       

 средства 
бюджета 
Ставропольского 
края, 

33380802,91 34629907,31 34608699,17 34609231,57 34609231,57 34609231,57 



поддержка 
граждан» и 
общепрограмм
ные 
мероприятия»  

предусмотренны
е управлению 
труда 

 средства 
федерального 
бюджета 
предусмотренны
е управлению 
труда 

390811,54 0 0 0 0 0 

 Из них по 
основному 
мероприятию: 
«Обеспечение 
деятельности 
Программы» 

всего 33771614,45 34629907,31 34608699,17 34609231,57 34609231,57 34609231,57 

 в том числе:       

 средства 
бюджета 
Ставропольского 
края, 
предусмотренны
е управлению 
труда 

33380802,91 34629907,31 34608699,17 34609231,57 34609231,57 34609231,57 

  средства 
федерального 
бюджета 
предусмотренны
е управлению 
труда 

390811,54 0 0 0 0 0 

 


